PAGE

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ Починковского МУНИЦИПАЛЬНОГО района

 ПРИКАЗ

   от  29.10.2018                                                                                                                    № 413
Об утверждении  перечня мест регистрации обучающихся по образовательным программам среднего общего образования, выпускников прошлых лет, лиц, обучающихся по образовательным программам среднего профессионального образования, а также обучающихся, получающих среднее общее образование в иностранных образовательных организациях, на участие в итоговом сочинении и государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования на территории Починковского муниципального района
в 2018/2019 учебном году

        В соответствии с пунктом 1 части 12 статьи 59 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 декабря 2013 года № 1400, в целях организованного проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы среднего общего образования в общеобразовательных организациях Починковского муниципального района в 2018-2019 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый  перечень мест регистрации обучающихся по образовательным программам среднего общего образования, выпускников прошлых лет, лиц, обучающихся по образовательным программам среднего профессионального образования, а также обучающихся, получающих среднее общее образование в иностранных образовательных организациях, на участие в итоговом сочинении и государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования на территории Починковского муниципального района в 2018/2019 учебном году (Приложение).

2. Контроль исполнения приказа возложить на ведущего специалиста управления образования администрации Починковского муниципального района Шемякину Н.В.
Начальник                                                                                                     И.А.Жирова

УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования
администрации Починковского
муниципального района

от 29.10.2018 № 413
ПЕРЕЧЕНЬ

мест регистрации обучающихся по образовательным программам среднего общего образования,

выпускников прошлых лет, лиц, обучающихся по образовательным программам среднего профессионального образования, а также обучающихся, получающих среднее общее образование в иностранных образовательных организациях, на участие в итоговом сочинении и государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования на территории Починковского муниципального района в 2018/2019 учебном году

	№ п/п
	Критерии участников
	Места регистрации

	1.
	Обучающиеся по образовательным программам среднего общего образования.
	Образовательная организация, в которой они осваивают образовательные программы  среднего общего образования (по месту обучения заявителя).

	2.
	Лица, допущенные к ГИА в предыдущие годы, но не прошедшие ГИА, либо получившие неудовлетворительные результаты более чем по одному обязательному предмету, либо получившие повторно неудовлетворительный результат по одному из этих предметов на ГИА в дополнительные сроки (лица со справкой об обучении).
	Образовательная организация, в которой они осваивают образовательные программы среднего общего образования (по месту обучения заявителя).

	3.
	Выпускники прошлых лет, освоившие образовательные программы среднего общего образования в предыдущие годы и имеющие документ об образовании, подтверждающий получение среднего общего образования.
	Управление образования администрации Починковского муниципального района

607910, Нижегородская область, Починковский район, с.Починки,
 пл.Ленина, д.9

	4.
	Обучающиеся по образовательным программам среднего профессионального образования (при наличии справки из образовательной организации, в которой они проходят обучение, подтверждающей освоение образовательных программ среднего общего образования или завершение освоения образовательных программ среднего общего образования в текущем учебном году).
	Управление образования администрации Починковского муниципального района

607910, Нижегородская область, Починковский район, с.Починки,
пл.Ленина, д.9

	5.
	Обучающиеся по образовательным программам среднего общего образования в иностранных образовательных организациях (при наличии справки из образовательной организации, в которой они проходят обучение, подтверждающей освоение образовательных программ среднего общего образования или завершение освоения образовательных программ среднего общего образования в текущем учебном году.) Оригинал справки предъявляется с заверенным в установленном порядке переводом с иностранного языка).
	Управление образования администрации Починковского муниципального района

607910, Нижегородская область, Починковский район, с.Починки,
пл.Ленина, д.9

	6.
	Граждане, имеющие среднее общее образование, полученное в иностранных образовательных организациях
	Управление образования администрации Починковского муниципального района

607910, Нижегородская область, Починковский район, с.Починки,
пл.Ленина, д.9